令和４年４月２７日

第２学年保護者様

上峰町立上峰小学校

校長 庄嶋 美奈子

第２学年 担任一同

令和４年度 学校集金等の納入について（お知らせ）

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和４年度の２年生の学校集金は下記のとおりです。

 つきましては、内容をご確認のうえ、口座振替での納入をお願いいたします。

記

【小中学校での最長兄姉の場合】

○納入金額の合計・・・小中学校での最長兄姉の場合【21,970 円】

小学校での最長兄姉の場合 【 21,365 円】②は、不要

           最長兄姉ではない場合   【17,725 円】①②③は、不要

○毎月振替日（27 日頃）前日までに、指定口座に上記の納入金額をご準備ください。振替時の

手数料は 55 円です。引落日に振替ができなかった場合は、10 日に再度振替を行います。こ

の際も振替の手数料 55 円がかかります。10 日にも振替ができなかった場合は納付書を渡し

ますので、JA の窓口で納めてください。なお、納付書で納める場合の手数料は 220 円です。

○教材費の内訳については裏面の教材費一覧をご参照ください。

　　　　　引落日 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月

　項目 27日 27日 27日 29日 27日 27日 28日 27日 27日

納入金額 4,030 2,355 2,355 2,355 2,255 2,155 2,155 2,155 2,155 21,970

教材費 2,220 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 16,620

スポーツ掛金 460 0 0 0 0 0 0 0 0 460

①PTA会費 500 500 500 500 400 300 300 300 300 3,600

②県PTA会費 605 0 0 0 0 0 0 0 0 605

郡PTA負担金 150 0 0 0 0 0 0 0 0 150

③郡PTA会費 40 0 0 0 0 0 0 0 0 40

振替手数料 55 55 55 55 55 55 55 55 55 495

合計

令和4年度

第２学年

教科 教材名等 単価（円） 教科 教材名等 単価（円）

国語 漢字スキル（１学期） 350 生活 ミニトマトセット 320

漢字スキル（２学期） 350 野菜苗 150

漢字スキル（３学期） 350 クリアファイル１冊 181

国語プリント（１学期） 320 生活科シート上 380

国語プリント（２学期） 320 生活科シート下 380

国語プリント（３学期） 320

国語テスト（１学期） 300

国語テスト（２学期） 300

国語テスト（３学期） 300

書写ノート（上） 380

書写ノート（下） 380

国語ノート２冊 250 その他 夏休みのドリル 380

漢字ノート２冊 250 冬休みのドリル 300

作文ノート２冊 250 国語・算数の仕上げパワーアップ 410

算数 計算スキル（１学期） 360

計算ドリル（２学期） 360

計算ドリル（３学期） 360

算数プリント（１学期） 320

算数プリント（２学期） 320

算数プリント（３学期） 320

算数テスト（１学期） 360

算数テスト（２学期） 360

算数テスト（３学期） 360

算数ノート２冊 250

三角定規セット 120 学年費 1,134

九九カード 270 修学旅行 3,000

工作用紙 115

竹物差し 120

音楽

体育 体育大会用品 300

図工 紙粘土(2個) 700

県展画用紙 50

作品バック 120

光のプレゼント 210

カラー造形紙(5枚入り) 190

教材費等一覧

合      計 16,620